Avenida Porto Alegre, 340 – Jardim Santa Rita - Fernandópolis/SP - Fone (17) 3465-6250 - Fx (17) 3465-6250 - CEP: 15.610-024 – Fernandópolis/SP

EDITAL DE CONVOCAÇÃO nº 11/2025 – SME

Washington Pissuto, Secretário Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais,
CONVOCA os professores PEBI Infantil, Ensino Fundamental e PEBII Arte, inglês, Português,
Ciências e Educação Especial aprovados e classificados no PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO Nº 001/2024, para contratação temporária realizado pela Secretaria Municipal de
Educação, homologado no dia 09 de fevereiro de 2024 e que atenderam o Editais de Convocação
nº 01, 02, 03 e 07/2025-SME, para participarem da sessão de atribuição de classes e aulas livres e
em substituição, respeitada a legislação municipal vigente, conforme segue:

DATA: 30/01/2025
HORÁRIO: às 17h
LOCAL: Auditório do Paço Municipal: Rua Porto Alegre, 350, Jardim Santa Rita

EDUCAÇÃO INFANTIL

Nº UNIDADE ESCOLAR CLASSE / PERÍODO SITUAÇÃO

01 ,CEMEI AMÉRICO BORIN
AAAC: Segundas-feiras das 17h15 às 19h15

Maternal multisseriado
Tarde

Livre

02

CEMEI JOSÉ CARDOSO TAVARES

Maternal I
40 horas

Livres
Ellen Glaucia Pereira de

Souza

ENSINO FUNDAMENTAL

Nº UNIDADE ESCOLAR CLASSE / PERÍODO SITUAÇÃO

01
EMEF CORONEL FRANCISCO
ARNALDO DA SILVA

1 Vaga
Professor de apoio

Manhã

Livre
(desistência da professora Josimara

Prado Martins)

02 EMEF KOEI ARARAKAKI
AAAC: Segundas-feiras das 17h15 ás 18h55

4º Ano C
manhã

Em substituição a titular Maria das Graças
Reis, afastada para exercer o cargo de

Assessor de Direção

03 EMEF ANTONIO MAURÍCIO DA SILVA
 AAAC: Terças-feiras das 17h15 ás 18h55

4º ANO C
Tarde

Livre
(Desistência da professora Keli Cristina da

Cunha Palhano Silva)

04 EMEF ANTONIO MAURÍCIO DA SILVA
 AAAC: Terças-feiras das 17h15 ás 18h55

5º ANO C
Tarde

Elaine Silva Oliveira

05
EMEF JOSÉ GASPAR RUAS
AAAC: Terças-feiras das 16h30 às 19h

EJA
Noite

Livre

PEBII - ARTE

Nº UNIDADE ESCOLAR AULAS / PERÍODO SITUAÇÃO

01
EMEF IVONETE AMARAL DA SILVA
ROSA
AAAC: Segundas-feiras das 17h15 às 18h55

06 h/a
Manhã
Horário

Quartas-feiras:
07h10 – 8h: 1A

10h – 10h50: 1B
10h50 – 11h40: 4B

Quintas-feiras
07h10 – 8h: 1A

10h – 10h50: 1B
10h50 – 11h40: 4B

Livres

Avenida Porto Alegre, 340 – Jardim Santa Rita - Fernandópolis/SP - Fone (17) 3465-6250 - Fx (17) 3465-6250 - CEP: 15.610-024 – Fernandópolis/SP

02
EMEF IVONETE AMARAL DA SILVA
ROSA
AAAC: Segundas-feiras das 17h15 às 18h55

06 h/a
Tarde

Terça-feira
15h20- 16h10: 1C
16h10 – 17h: 1D

Quarta-feira

15h20- 16h10: 1E
16h10 – 17h: 1D

Quinta-feira

15h20- 16h10: 1C
16h10 – 17h: 1E

Livre

PEBII – INGLÊS

Nº UNIDADE ESCOLAR AULAS / PERÍODO SITUAÇÃO

01

EMEF ANTÔNIO MAURÍCIO DA
SILVA

06 h/a
Tarde

Segundas-feiras
14h10 – 15h: 2º B

Terças-feiras
14h10 – 15h: 3º C

Quartas-feiras
13h20 – 14h10: 1ºC

Quintas-feiras
13h20 – 14h10 2ºB
14h10 – 15h: 1ºC
16h10 – 17h: 3ºC

Livres

02 CEMEI “ÁUREA LUCY RAVELLI
BAIONI”

AAAC: Quartas-feiras das 17h15 às 19h15

02 h/a
Manhã

Livres

03 CEMEI SEBASTIÃO APARECIDO
STROPPA
AAAC: Segundas-feiras das 17h15 às 19h15

04 h/a
Manhã

Livres

PEBII - PORTUGUÊS

Nº UNIDADE ESCOLAR AULAS / PERÍODO SITUAÇÃO

01

EMEFA MELVIN JONES
AAAC: Quartas-feiras das 15h50 às 18h20

06 h/a
Oficina Leitura e Produção

de Texto
Tarde

(8ºA , 8ºB)

Livres
(Desistência da professora Renata

Cidrão S. Rodrigues)

PEBII – CIÊNCIAS

Nº UNIDADE ESCOLAR AULAS / PERÍODO SITUAÇÃO

01 EMEFA MELVIN JONES
AAAC: Quartas-feiras das 15h50 às 18h20

04 h/a
7ºC

Manhã

Livres
(Desistência do professor Leonel de

Lima Carvalho)

02

EMEFA MELVIN JONES
AAAC: Quartas-feiras das 15h50 às 18h20

10 h/a
Oficina de Zootecnia e
Educação Ambiental

8ºA, 8ºB, 8ºC, 9ºA 9ºB
Manhã

Livres
(Desistência do professor Leonel de

Lima Carvalho)

EDUCAÇÃO ESPECIAL

Nº UNIDADE ESCOLAR AULAS / PERÍODO SITUAÇÃO

01 EMEFA MELVIN JONES
AAAC: Quartas-feiras das 15h50 às 18h20

Sala de recurso
Manhã

Livres
(Desistência da professora Aline

Ferreira Marques

02 EMEFA MELVIN JONES
AAAC: Quartas-feiras das 15h50 às 18h20

Professor colaborativo
1 Vaga 40 horas

Livre

Avenida Porto Alegre, 340 – Jardim Santa Rita - Fernandópolis/SP - Fone (17) 3465-6250 - Fx (17) 3465-6250 - CEP: 15.610-024 – Fernandópolis/SP

03

CEMEI ALBERTINA ROZA DE
SOUZA GARCIA
AAAC: Segundas-feiras e terças-feiras
as 17h15 às 19h15

06 h/a
Tarde

Livres

Em atendimento aos alunos:
Mateus Antonio de Oliveira ,
Gabriel de Oliveira Visseli
Bruno Rafael Dregotti Silva

EMEF JOÃO GARCIA ANDREO
AAAC: Quartas-feiras das 17h15 às
19h15

02 h/a
Tarde

Livres

Em atendimento aos alunos:
Arthur Valentim Mendonça

CEMEI MARIA TEREZA GARCIA
DOS SANTOS NICOLETI
AAAC: Terças-feiras das 17h15 às
19h15

02 h/a
Manhã

Livres
Em atendimento ao aluno Lorenzo
Myguel Teodoro de Marchi

Observação: O candidato que acumula cargo, deverá comparecer munido da declaração que
comprove o horário de trabalho devidamente assinada pelo chefe da repartição pública da qual
presta serviço (Eventual incompatibilidade de horário só será aceita com apresentação deste
documento)

EDITAL PUBLICADO NO SITE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDÓPOLIS E SUJEITO
A ALTERAÇÕES.
Acesse a página para consultar o saldo de classes e aulas para atribuição no endereço:
https://www.fernandopolis.sp.gov.br/consultas/consultar-atribuicao-de-aulas

 Fernandópolis, 29 de janeiro de 2025.

Washington Pissuto

Secretário Municipal de Educação

https://www.fernandopolis.sp.gov.br/consultas/consultar-atribuicao-de-aulas